BỘ CÔNG THƯƠNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /2010/TT-BCT
	Hà Nội, ngày     tháng     năm 2011

THÔNG TƯ

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định Kiểm tra hoạt động điện lực

và sử dụng điện, giải quyết tranh chấp hợp đồng mua bán điện

Căn cứ Nghị định số 189/2007/NĐ-CP ngày 27 tháng 12 năm 2007 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Công Thương;

Căn cứ Luật Điện lực ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Nghị định số 105/2005/NĐ-CP ngày 17 tháng 8 năm 2005 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Điện lực;
Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Điều tiết điện lực và Vụ trưởng Vụ Pháp chế;
Bộ trưởng Bộ Công Thương sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định Kiểm tra hoạt động điện lực và sử dụng điện, giải quyết tranh chấp hợp đồng mua bán điện ban hành kèm theo Quyết định số 31/2006/QĐ-BCN ngày 06 tháng 9 năm 2006 của Bộ trưởng Bộ Công nghiệp, như sau:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung điểm c, điểm d khoản 1 Điều 10 như sau:
“c) Hồ sơ đề nghị cấp thẻ Kiểm tra viên điện lực lần đầu bao gồm (01 bộ):

-  Văn bản đề nghị cấp thẻ Kiểm tra viên điện lực;

- Bản sao hợp lệ văn bằng chuyên môn, quyết định nâng bậc lương công nhân;

- Giấy chứng nhận đạt yêu cầu sát hạch Kiểm tra viên điện lực;

- 02 ảnh cỡ 2 x 3 cm;

- Bản khai quá trình công tác có xác nhận của đơn vị.

d) Hồ sơ đề nghị cấp thẻ Kiểm tra viên điện lực khi thẻ hết hạn sử dụng bao gồm (01 bộ):

- Văn bản đề nghị cấp thẻ Kiểm tra viên điện lực;

- Giấy chứng nhận đạt yêu cầu sát hạch Kiểm tra viên điện lực;

- 02 ảnh cỡ 2 x 3 cm.”
Điều 2. Sửa đổi, bổ sung điểm b khoản 2 Điều 10 như sau:

“b) Hồ sơ đề nghị cấp lại thẻ Kiểm tra viên điện lực gồm có (01 bộ):

- Đơn đề nghị cấp lại thẻ Kiểm tra viên điện lực;

- 02 ảnh cỡ 2 x 3 cm;

- Công văn đề nghị cấp lại thẻ;

- Thẻ Kiểm tra viên điện lực đối với trường hợp thẻ bị hỏng.”

Điều 3. Hiệu lực thi hành
Thông tư này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

· Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ;

· Các Bộ, Cơ quan ngang Bộ, Cơ quan thuộc Chính phủ;

· UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

· Viện Kiểm sát Nhân dân tối cao; Tòa án Nhân dân tối cao;

· Bộ trưởng, các Thứ trưởng Bộ Công Thương;

· Cục Kiểm tra văn bản QPPL (Bộ Tư pháp);
· Các Sở Công Thương;
· Công báo;

· Website: Chính phủ, Bộ Công Thương;

· Tập đoàn Điện lực Việt Nam;

· Lưu: VT, ĐTĐL, PC.
	BỘ TRƯỞNG

Vũ Huy Hoàng

Dự thảo

2
11